cunctoru[m]. Unde sequitur. Os meū annūciabit[.] predica  
bit alijs s. gentib[us] iusticiā tuā i. filiu[m] tuū per quē ipse  
ta est iusticia salutare tuū per quē tu pater salutē dedis/  
ti mundo. Quoniā nō cognoui[.] per practicā negotiatio  
nes q[uod] malis actibus ut médacijs perjurij[.] et blasphemij[.]  
inquantur introibo in supernā domū[.] vbi cognoscā potē  
tiā dñi et ibi memorabor iusticie tue solius[.] tūc enīz mi  
rabilē et singularē esse cognoscā cū impios in iebennam  
et fideles mittes in requiem sempiternā. Quia docuisti  
me[.] per libros diuinos et reuelationē ab inicio fidei mee  
vsg[.] dū fuerit tēpus pronūciabo alijs mirabilia tua[.] ma  
xime mirabilē incarnationis nouitatē omne miraculum  
et nouitatē transcendentē. Et vsg[.] ad vltima mea nō de/  
relinquas me[.] quatinus tua fortitudine roboratus vsg[.] i  
finē seculi laudes possim tuas debitas explicare. Ne de/  
relinquas me. Donec annūciē[.] filiu[m] tuū qui est l[et] brachi  
um tuū[.] per quod oia facta sūt et quo diabolus superatus  
est[.] generationi omni[.] per successionesq[.] ventura est[.] vsg[.]  
in finē seculi. R[es]us ne derelinq[.]s me donec annū  
ciē. Potentiā tuā[.] qua saluas homines[.] iusticiāz[.] qua  
iudicas omnes secundū meritū vniuersiūs[.] annūciez di  
co deducēdo predicationē meam vsg[.] in altissima q[uod] fecis  
ti magnalia[.] circa redēptionem humani generis[.] q[uod] altissi  
ma sunt[.] et profūdissima: o deus[.] quis similis tibi[.] certe  
nullus: quoniā omnis creature virtus in infinitū distat  
a sublimitate nobilitatis nature tue: et incōprehēsibilita  
te tue potentie: Quātas ostendisti michi[.] per rei experiē  
tiam l[et]ribulations multas[.] numero: et qualitate l[et]  
mas[.] i. graues[.] dum me convertisti ad te vniūificasti  
me[.] vita gratiel[.] de abissis terre[.] i. de profunditate pec  
catorum iterum per penitentiam reduxisti me[.] Et  
michi sic reduto. Nultiplicasti magnificentiam tuam  
deus[.] multis modis michi magna beneficia cōferendo[.]  
consolatus es me[.] securum me faciendo de eterno premio

Gere consolatus es me. Nam ego o deus ideo confi  
tebor tibi[.] confessione laudis in decantatione psalmorum

Veritatē tuam. s. q. verus deus es q. verax in promissis  
Lpsallā tibi opere. qui es sanctificans omnē videntē deū  
Tere cantabo tibi q. ex magnitudine devotionis. La  
bia mea exultabunt q. aia mea quā redemisti. Nō tan  
tū anima mea cantabit tibi. Sed q. lingua mea. cū fuc  
rit in resurrectionis gloria. meditabitur justiciam tuā.  
cantātes in eternū misericordias tuas q. hoc erit. cū cōfu  
si fuerint q. erubuerint qui modo insultat michi.

Psalmus. lxxi. in quo monet vt cristū verū ho  
minē q. verum dei esse credamus.  
Propheta ad patrem loquēs ait. O deus pater fac quod  
preuideo futurum.

A dū judiciariam potestate regi cristo q. eidē fi  
lio tuo q. est rex verus iudicij executionē. Ju  
dicium da dico. Iudicare. vt iudicet. populuz  
tuū in iusticia q. pauperes tuos in iudicio. pa  
peres aut̄ patris q. cristi sunt qui mūdana superbia dere  
lita humilitati se per omnia tradiderūt: nā q. si pauper su  
biat non est dei pauper: q. si locuples humilitatez diligat  
non est seculi dines: voluntates enī talitū sunt inspiciēde  
non oia. Potestatē banc judiciariam da regi cristo sed  
prīns preciatur iudicaturus per legatos tuos. Hscipi  
ant mōtes. i. sancti apostoli qui ad supernā firmiter ele  
vati celesti gracie sunt proximiores mādatum annūcian  
di. Lpopulo dei pacē. i. cristū. i. colles. i. alij inferiores gra  
dus q. apostoli sed tamē altiores populis iusticiaz. i. cris  
tuz. pax vere dicitur cristus quia per ipsum homo recōci  
liatus est deo: iusticia etiam dicitur quoniam orbem ter  
rarum sub equitate iudicabit: q. quia diabolum per iusti  
ciam magis q. potentie virtutē superauit. Graui vt da  
ret regi cristo iudicium: q. vere dabit quoniam ipse. Ju  
dicabit paupes. pro cristo voluntarios qui sunt lin po  
pulo. vbi boni sunt malis admixti: vt qui pro eo pan  
peres facti sunt celestis regni dñi cijs locupletentur. L

q̄ saluos faciet filios pauperū. i. imitatores apostolorū. i.  
humiliabit calūpniatorē. i. diabolū superbi crudelē q̄ in  
satiabilē: malorū omniū principē: calūpniatorē q̄ huma  
num genus suis fraudibus tot seculis probatur impete/  
re: humiliabit quando illo cū p̄fidis damnato fideles se  
viderint regnare cū cristo. Iudicabit rex cr̄stus q̄ fac  
to indicio permanebit eius hamanitas l̄cū sole. i. sem  
per vñita cū diuinitate verbi quod dicitur sol justicie lan  
te lunā. i. conspectū ecclesie quia semp erit in presentia  
ecclesie vt ab ipso vt luna a sole recipiat lumen q̄ nichil a  
se luminis habet permanebit dico in generatione q̄ gene  
rationē. i. in seculū seculi. Consequēter propheta ostendens  
quomodo iudex iste pr̄ins venit in mōdū ait. Si  
cut pluvia in vellus suauiter sine strepitu sine corruptio  
ne aliqua q̄ impartibiliter descendit ita rex ille q̄ indica  
turus est descēdit i vterū vīrginalē beatissime marie spū  
santo operāte carnem de ea suscepturus humānā q̄ idēz  
est quod sequitur descēdet sicut stillicidia stillantia super  
terrā. q̄ in modū rotis summa levitate descēdunt. Oriē  
tur in diebus eius justicia. quia ipse ortus de vīrgine est  
sol justicie q̄ habundātia pacis orietur. habundātia pacis  
est dū religio cr̄stianorū toto orbe dilatatur donec aufe  
ratur luna. i. usq; in finē seculi. Propheta de amplitu  
dine regni eius ait. Et dñabitur super totā terrā la ma  
ri circundatā q̄ a flumine jordane in quo cr̄stus bapti  
zatus est usq; ad terminos orbis terrarū in quibus om  
nibus terris per predicationē apostolorū q̄ aliorū discipu  
lorū cultus cr̄stiane religionis in aliqbus plātatis esse  
dinoſcitur. Coraz illo regē procident ethiopes. i. gētcs  
nigre peccatis fidem eius humiliiter recipientes eū deno  
te adorādo. q̄ inimici eius. i. judei in sua pertinacia q̄ obs  
tinatione permansūt terram lingcent. i. terrena cū mag  
na auditate q̄ desiderio more serpentis exquistent.. Reges  
thaſsis q̄ insule munera offerent quod completem  
fuit de regib; qui venerunt adorare cr̄stum cum mu  
nerib; qui venerunt de hijs prouincijs hic descriptis q̄

fuerūt figure gētiū q̄ adorature erāt Unde sehtur. Omnes reges terre adorabūt eū omēs gētes seruit ei quod modo impletū fuit tēpore cōstantini īmpatoris q̄ ad fidē cristi cōuersus fuit: cui tanq̄ monarcke obediebāt oēs reges terre quo adorāte vidētur omnes alij adorasse qui etiā precepit vbiq̄ terrā ad honorē cristi edificari ecclesiās. vel si nō modo saltē in iudicio cōplebitur. vel omnes reges. i. aliqui de omni genere regū i ita omnes gētes. i. aliqui de omni gente. Seruit dico merito. Quia liberabit pauperē i illi liberato. Darcat peccata dimittē dolq̄ animas pauperū de dño confidentiū saluas faciet primo i tandem corpora eorū in iudicio futuro saluas faci et salute ppetua. Et ex hoc q̄ aias pauperū saluas faciet. Ex usuris i. reatibus peccatorū i ab ipsa iniquitate credimēt aias eorū. i. a culpa i pena liberabuntur in futurol. honorabile nomen eorū coram ipso. qui noīe suo fuerūt insigniti. i. qui cristiani vocātur: preclarū re vera nomē vt cristiani dicantur et de suo rege resplendent i accepta vocabili dignitate glorientur. Et vinet rex cristi in seculum seculi i dabitur ei de auto arabie: unde post resurrectionem cristi multi īmparatores i reges ad gloriam resurrectionis eius dederunt prociosa donaria inter que erat aurum arabie ad edificationem ecclesiarum i diuini cultus augmentum in quibns ecclesijs adorant cristum fideles i tota die benedicent ei. Omni die benedicent ei i merito quia ipse. Erat firmamentum labeti infirmitati humane corda fidelium in fide confirmans i apostolis aliisq̄ discipulis qui pro eminentia sanctitatis mōtes appellātur i extollentur super omnē cādidotōnebusius seculi fructus cristi. i. ipsi sācti q̄ exētēs de ciuitate ecclesie militatis i ciuitate celestil florebūt sicut feni

terre] virtēs beatitudine sépitera hic enī tribulatōnibus  
afficiuntur vt ibi ppetua gratulatione coronētur. Pro  
tantis beneficijs que sanctis suis cōfert. Sit nomē eius  
bñdicum in eternū: cuius nomē pmanet ante omnē cre/  
aturā q̄ sole illustratur. Et bñdicentur in ipso dño ihesu  
xpo omnes tribus terre] sicut abrahe dictū est in semine  
tuo bñdicentur omnes tribus terre. i. aliqui de omni tri  
bulōmnes gétes magnificabūt eū] tanq̄ dominū q̄ salua  
torē omniū. Et quia i ipso benedicētur oēs tribus ter  
re: ideo sit. Benedic dñs deus videntiū se q̄ facit mi  
rabilia magna solus] sua virtute. Et bñdicum nomen  
maiestatis eius in eternū] quod est maius oibus nomini  
bus] q̄ replebitur maestate eius omnis terra] .i. omnes  
sancti clarificatione eius replebuntur q̄ quia rē valde de/  
siderabile optat dicit fiat fiat.

Psalmus. Ixxij. in quo monet propheta vt eterna  
amplectamur q̄ pro illis deū laudemus..

¶ Jam bonus est. i. multū dens] vidētiū cum  
nō tñ oibus sic apparet q̄a nō iniquis a q̄bus  
sua bonitas non sentitur sicut nec oculis egris  
delectabilis est claritas solis que sanis est ama  
bilis sed eius bonitas sentitur q̄ gustatur ab[bijs qui rec  
to sunt corde]. i. qui opera eius studio pietatis intelligūt  
Propheta in psona infirmorū qui videntes prosperita/  
tē malorū q̄ justorū aduersitates q̄ tribulationes incipi/  
unt dubitare de bonitate diuine prouidentie dicit. Nei  
ant pene moti sunt pedes] ad errandum q̄ male sentien  
dū de bonitate dimine prouidentie lessū] precipitatio sta  
bilitate sine vigore mētis] sūt gressus mei] i. affectus mei  
q̄ op̄c̄a mea. Et hoc ideo. Quia celau] .i. grauitate tu  
li q̄ indignatus sūl de iūquis pacē] tranquillatē q̄ rēporalē  
felicitatē] peccatorum videns] pax tñ peccatorū vera nō  
est sed falsa q̄ caduca pax que cū cōsciētia semper litigat  
ripatur itrinsecus q̄ cū hostē nō habeat secū ipsa decerrat

Ideo etiā effusi sunt gressus mei. Quia nō est dissinc  
tio in morte iniquorū a morte iustorū ita q̄ iniqui citi  
us moriātur q̄ iusti imo sepe contingit contrariū nec est  
distinc̄io in plagis. siue in infirmitatibus eorū q̄ infir/  
mati iniqui tardius curētur q̄ iusti ymo sepe iniqui ve/  
lotius conualescunt habentes in promptu remedia cura/  
tionum propter habundātiā dīnitatiā suarum. Ideo  
etiā egressi sunt quia iniqui. In labore hominū nō sūt  
in solacijs & delicijs viuentes nec cum hominib⁹ iustis  
tribulationū flagellis p̄cūtiuntur. Et quia temporali fe/  
licitate gaudent. Ideo tenuit eos superbia: operti invi/  
luti ex omni parte sūt iniquitate. q̄tum ad proximū & i  
pietate sua quia contra dñm blasphemī sūt. sua dicit q̄a  
non a deo sed a se ipso habet homo nequitia suam. Et  
non sufficit eos esse malos in se sed etiā. Prodiit i aper/  
to iniquitas eorum & ex superabūdātiā & hoc supfluitate  
bonorum huīns seculi vt dent exēplum superbiēdi & depo/  
sito omni timore trāsierūt. a via recta in affectū cordis.  
vt impletēt quicquid cor prauū eorū desiderahat eentes  
post cōcupiscentias suas. Et hoc non q̄si ex iprouiso fe/  
cerūt sed cum attētione. Quoniā cogitauerūt intellectū  
suū & industriā applicando ad maliciā & locuti sunt ne  
quitia & precipientes suis satellitib⁹ eā exequi ad iusto/  
rū afflictionē sicut patet in tirānis iniquitatē in excel/  
so locuti sunt blasphemias dicendo deo. Iniquitatē in  
excelsō locuti sūt q̄a. Posuerunt in celū os suū super/  
ba loquētes contra deū altissimū quē blasphemabant; dicē  
tes deū vel nescire mala que differt in tempore vindi/  
care vel malorū nostrorū nō esse vltorē & lingua eorum  
transinit mēsurā humanitatis in loquēdo q̄a cū ipsi sint  
ibecilles & fragiles tenere imortales estimāt dignitates.  
Quibus attētis inquit propheta. Ideo conuertetur po/  
pulus meus. s. infirmus h̄ic ad cōsiderationē veritatis  
cōparande prosperitati malorū iuxta aduersitatē iustorū  
& hoc per dies plenos & vigilijs & meditationib⁹.  
Qui vidētes malorū prosperitate. Dixerunt querentes

et admirantes quomodo scit deus ista. et permittit talia  
vel ad hoc se extedit prouidetia dei excelsi. Extedit u  
de videatur subi qd deus videatur nescire ista inferiora.  
Ecce in manifesto est ipsi peccatores et abundantes in  
malis huius seculi obtinuerunt dimitias. quod valde iusti  
videtur unde si deus ista inferiora sciret aut curaret non  
sustineret ista. Attento qd peccatores florent et abundat in  
dimitiis. Dixi in persona dubitatis. L ego exercitatus iniusti  
exclusus a bonis predictis temporalibus quibus pecca  
tores abundant. Ergo frustra justificauit cor meum. cauedo  
a peccatis. frustra mundaui opera mea iter innocentes. ut  
essez de numero eorum. Et frustra sepe tribulationibus  
fui flagellatus. sustinui penas ac penuriam. et castigatio  
mea de peccatis preteritis. in matutinis. i. non differt/  
tur sed velociter adhibetur: malis vero vel nulla castiga  
tio vel sera adhibetur. In oppositum argues ex auctorita  
te sanctorum ait. Dicebam si nazaro sic. s. qd dixerunt hoc  
est: deu nō habere scientiam horum inferiorum et cura nō habe  
re seruorum suorum sicut predicti besitati de prouidetia ecce  
nationem. i. dicta filiorum tuorum. s. sanctorum patris et charum  
prophetarum reprobani omnes enim aliter docet quibus cre  
dere deheo. Sed ne reprobare videret dicta patrum et prio  
ri doctrine ita cito contradicere. Existimabam. i. cogitabam  
dare operam ut cognoscere veritatem cur. s. in presenti deus  
permittit peccatores prosperari et justos deficere. Sed hoc  
laboriosum et difficile est ante me superreditur enim facili  
tate intellectus mei. Hoc labor est ante me. Donec in  
tremitate et studio dicta sacre scripture quod sanctuarium dei di  
citur quia deus in ea nobis loquitur et intelligaz nouissima  
eorum. s. punitiones malorum: ibut enim hi in supplicium eter  
num licet hic temporaliter floruerint: et premia iustorum  
quoniam iusti ibunt in vita eterna licet hic temporaliter  
fuerint afflicti de quibus scriptura sacra in utroque testa  
mento plene loquitur. Declarat hic dicta determinatio  
ne secundum ea que didicit in sanctuario et ad ea que ex

aduerso inducebantur de prosperitate malorum & longa  
eorum vita: dicit q̄ nō est sic séper: imo sepe breuiatur vi/  
ta eorum & temporalis eorum felicitas cito evanescit dicēs.  
**E**t rūtamen propter dolos & fraudes quibus mali affli/  
git innocētes: tu deus posuisti eis finē sue temporalis  
prosperitatis subtrahēdo eos cito de vita presenti & sepe  
deieciſti eos ab altitudine superbie eorum dū adhuc essent  
in augmento felicitatis sue. Unde propheta videns no/  
uissima malorum & admirans ait. **M**uoniā qui heri tāta  
felicitate pollebant rebus omnībus priuati tā subito de  
fecerunt de vita presenti & perierūt eternaliter propter  
iniquitatē suā. Sic eorum prosperitas evanescit. **S**i/  
cū sompnū surgentū quia velut homo in sompnīis ac/  
cipiēs dīuitias cū euigilat nichil innenit sic gloria impio/  
rū cito evanescit & intuitu populi tui gloriā eorum ad  
nichilū rediges. **M**uia inflāmatum est cor meū per dei  
puram dilectionē & renes mei cōmutati sūt in castitatez  
per carnalis concupiscētie repressionē que viget in teni/  
bus. **L**egeo ad nichilū redactus sūt in mea reputatiōē & nes/  
ciui. i. me ignorantē reputauis: q̄to enim plus quis deo  
per caritatē coniungitur tanto magis humiliis in sua re/  
putatione efficitur. Unde sequitur. **A**it iumentū fac/  
tus sum apud te sine murmure onus dñi portabo & ego  
semper tecum. i. in tua fide semp persecutabo. **E**t hoc  
quia. **T**enuisti manū dextere mee dulciter in tua protec/  
tione accipiendo & pro voluntate tua non meis meritis  
deduxisti me de virtute in virtutē & cū gloria suscepisti  
me in futuro ad beatam vitam me transscendo. **P**ro/  
pheta cōsiderans q̄ & q̄ta electi gaudia expectent in futu/  
ra vita dicit ex persona eorum admirādo. **Q**uid michi i/  
quit est in celo preparatū. s. ineffabilis gloria quam nec  
oculus vidit nec auris audiuit nec in cor hominis ascen/  
dit per cōprehensionem: & dcinde quasi redarguēs semet/  
ipsum q̄ terrena concupierat dicit & a te quid volui sup/  
terram quasi diceret ego veritatis ignarus qui talia sup/  
terram sperabā ut peccatorū hona cuperē habere cōmu/

nia cū tu beneficia parates in eternitate mansura. At tenta magnitudine inexplicabilis glorie tue. Defecit primo desiderio caro mea & cor vtrūq; suspirat ad illuz peruenire deus cordis mei creator & beatificator pars mea deus in eternū a quo nunq; separabor Ideo facio te partem meā o deus. Quia ecce qui elongant se a te per turpem & inhonestā vitā peribut dampnatione perpetua perdidisti omnes qui aliud q̄ te querunt tanq; ultimā finem. Eligat alij quid volunt diuitias potētiā & honores & cetera seculi bona. Nichi aut̄ adherere deo bonū est vera fide & operū probitate coniungi bonū imichi ut deū eligā in quo omnium bonorum plenitudinez possideā. Ponere in deo spē meaz quia nichil potest esse beatius q̄ illi omnia cōmittere qui nouit suis cultoribus congrue profutura prestare. Interim aut̄ hoc erit officij mei. Et annūciem omnes predicationes tuas q̄ debet ad veram fidē peiciendaz annūciari fidelibus tuis ad gloriam tuā & utilitatē eorū in autib⁹ filiorū ecclesie.

psalmus. Ixxij. in quo monet vt relictis figuris veritas teneatur & cōceptis transitorijs eterna queratur Propheta admīrās & conq̄rcens de captiuitate populi israhel ait.

¶ quid o deus qui es creator noster repulisti nos q̄si alienos a defensione tua ex totolā ita tus est furor tuus super oves pascue tue i. populū israeliticū quē panisti manna in deserto xl. annis usq;quo introducēs cum in terram melle & lacē manantē. Nemor esto congregatiōnis tue populi. s. israeliticū quē congregasti in egipto & elegisti in populū peculiare quē possedisti a tempore patriarchatū qui fuerat inīciū illius populi. Nemor esse debes eins o deus quia olim. Redemisti i. liberasti de pharaonis servitute populū iudaicum qui fuit hereditas tua q̄dū tibi puto animo seruiebat q̄l virga dicitur propter Moy sen famulū tuū cui iussisti per virgā magnalia facere. vt

divina virtute iudei roborati de terra egipci egredetur  
intrepidi q̄ hereditas est mons syon. i. ciuitas iherusalē ī  
qua est caput regni ⁊ ibi ēst mons syon in quo cōditum  
est téplum in quo tu corporaliter habitasti facies homo

Quia tanta bñficia fecisti huic populo o deus. **L**ena  
virtutē potentie tue que videtur fuisse remissa cōtra eos  
ad frangendū superbiā Babiloniorū a quibus euerſa ē  
iherusalem ⁊ hoc facias in fine i. ostende ⁊ videlicet ma  
lignatus est inimicus s. rex Babilonie cū populo suo in  
sancto i. in templo in sacerdotio ⁊ in ceteris sacramētis  
**E**t quod sceleratissimum est vbi seqn̄ debuit plenitudo  
gloriarū sūt ut non solum peccasse sed ipsum quoq; ma  
lum ad gloriā suam traxisse videretur o dñe non est paci  
enter hoc ferendum q ab hijs qui oderunt te ad mag  
nuz cōtemptum tui cognoscitur esse perpetratum maxime  
cum in medio attio tépli in quo pascalis solenitas sole  
bat celebrari sacrilegiū cōmisissē dicātur. **P**osuerūt ve  
xilla quibus in prelio vtebātur signa victorie sup sumi  
tates turriū ⁊ portarum q non cognouerūt inimici hec  
facientes q illa victoria esset ex te propter peccata popu  
li iherelitici posuerunt dico signa sicut solitū est in exi  
tu bellī q victores ponūt vexilla sua sup summum locū